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Transportowany przez nanocząstki pszczeli
jad skutecznie niszczy wirus HIV

Naukowcy z Washington University School of Medicine w St Louis stwierdzili, że
nanocząstki przenoszące toksyny znajdujące się w pszczelim jadzie mogą niszczyć ludzki
wirus niedoboru odporności (HIV). Odkrycie jest ważnym krokiem w kierunku opracowania
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żelu dopochwowego, który ma zapobiegać zarażeniu się wirusem HIV.

Naukowcy odkryli, że melityna – silna toksyna
znajdująca się w pszczelim jadzie – może utworzyć małe otwory w warstwie ochronnej wirusów,
a następnie rozerwać ją pozbawiając wirusy ochrony. Melityna może jednak uszkodzić zdrowe
komórki, dlatego też naukowcy dodali specjalne ochronne „zderzaki” do powierzchni nanocząstek
transportujących tę toksynę. Gdy nanocząstki zetkną się z komórkami, które są od nich znacznie
większe, po prostu się od nich odbijają. Natomiast mniejszy od nanocząstek wirus HIV przechodzi
między zderzakami i styka się z powierzchnią nanocząstek, poddając się działaniu melityny.

Nanocząstki z melityną mają stanowić podstawowy element żelu dopochwowego, zapobiegającego
przenoszeniu i rozprzestrzenianiu się wirusa HIV. Naukowcy widzą również możliwość zastosowania
tych nanocząstek w leczeniu osób już zarażonych, zwłaszcza gdy wirus jest uodporniony na leki.
Nowa metoda może być również wykorzystana w niszczeniu innych wirusów, m.in. wirusów
zapalenia wątroby typu B i C, a także komórek nowotworowych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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